
на 1 января 2022 г.

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
Учреждение школа N° 10
Обособленное подразделение
Учредитель Управление образования администрации муниципального образования Красноармейский район

Наименование органа, осуществляющего 
полномочия учредителя
Вид финансового обеспечения (деятельности) Собственные доходы учреждения
Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: руб.

1. Доходы учреждения

Форма по ОКУД 
Дата

по ОКПО

по ОКТМО 
по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ
0503737

01 .01.2022

41327428

03623000
02100131

925

383

Наименование показателя
Код

строки Код аналитики
Утверждено

плановых
назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Д оходы  -  всего 010 3 375 718,85 3 360 258,85 0,00 10 757,00 0,00 3 371 015,85 4 703,00

Доходы 100 3 365 061,85 3 360 258,85 0,00 100,00 0,00 3 360 358,85 4 703,00

Д оходы  от оказания платных услуг (работ), 
ком пенсаций  затрат 130 3 198 689,85 3 198 689,85 0,00 0,00 0,00 3 198 689,85 0,00

Ш траф ы, пени, неустойки, возмещ ения 
ущ ерба 140 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00

Б езвозм ездны е денежны е поступления 150 166 272,00 166 272,00 0,00 0,00 0,00 166 272,00 0,00

Прочие доходы 180 0,00 -4 703,00 0,00 0,00 0,00 -4 703,00 4 703,00

Выбытие нефинансовых активов 400 10 657,00 0,00 0,00 10 657,00 0,00 10 657,00 0,00

Уменьш ение стоимости материальны х 
запасов 440 10 657,00 0,00 0,00 10 657,00 0,00 10 657,00 0,00



2. Расходы учреждения
Форма 0503737 с. 2

Наименование показателя
Код

строки Код аналитики
Утверждено

плановых
назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Р асходы  -  всего 200 X 3 695 213,55 3 265 272,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 3 265 272,00 429 941,55

в т ом числе:

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 3 695 113,55 3 265 272,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 265 272,00 429 841,55

И ны е за куп ки  т оваров, ра бо т  и усл уг  
для  о б есп ечения  государст венны х  
(м униципальны х) нуж д 240 3 695 113,55 3 265 272,00 0,00 0,00 0,00 3 265 272,00 429 841,55

П рочая закупка  товаров, ра бот  и усл уг 244 3 618 687,70 3 188 846,15 0,00 0,00 0,00 3 188 846,15 429 841,55

З акупка  эн ер гети че ских  ресурсов 247 76 425,85 76 425,85 0,00 0,00 0,00 76 425,85 0,00

Иные бюджетные ассигнования 800 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

Уплат а налогов , сборов  и ины х  
плат еж ей 850 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

У пл ата  ины х платежей 853 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

Р езул ьт ат  и сп о л н ен и я  (д еф и ц и т  /
п р о ф и ц и т ) 450 X -319 494,70 94 986,85 0,00 10 757,00 0,00 105 743,85 X



3. Источники финансирования дефицита средств учреждения
Форма 0503737 с. 3

Наименование показателя Код строки Код аналитики Утверждено плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонения
через лицевые счета

через банковские 
счета

через кассу учреждения
некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Источники ф инансирования дефицита средств - всего 
(стр.520+стр.590+стр. 620+стр. 700+стр. 730+стр. 820+стр. 830) 
в том числе:

500 319 494,70 -94 986,85 0,00 -10 757,00 0,00 -105 743,85 425 238,55

в том числе: 

Внутренние источники 520 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Движение денежных средств 590 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внешние источники 620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Изменение остатков средств 700 X 319 494,70 -105 743,85 0,00 0,00 0,00 -105 743,85 425 238,55

увеличение остатков средств, всего 710 510 0,00 -3 378 098,85 -21 514,00 -10 757,00 0,00 -3 410 369,85 X

уменьшение остатков средств, всего 720 610 0,00 3 272 355,00 21 514,00 10 757,00 0,00 3 304 626,00 X

Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения 730 X 0,00 10 757,00 0,00 -10 757,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

увеличение остатков средств учреждения 731 510 0,00 10 757,00 21 514,00 0,00 0,00 32 271,00 X

уменьшение остатков средств учреждения 732 610 0,00 0,00 -21 514,00 -10 757,00 0,00 -32 271,00 X

Изменение остатков по внутренним расчетам 820 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Форма 0503737 с. 4

Наименование показателя Код строки Код аналитики
Утверждено плановых 

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонения
через лицевые счета

через банковские 
счета

через кассу учреждения некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств 830 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальное казенное учреждение Укрупненная централизованная бухгалтерия при управлении 
образования муниципального образования Красноармейский район, 1022304034280, 2336003948,

Централизованная бухгалт ерия_____________ 233601001, 353800, Краснодарский край, Полтавская ст-ца, Набережная ул, 179
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель (уполномоченное
лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)



ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2022 г. КОДЫ
Форма по ОКУД 0503737

Дата 01.01.2022

Учреждение
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 10 по ОКПО 41327428

Обособленное подразделение
Учредитель Упоавление обоазования администрации муниципального обоазования Коасноаомейский оайон по ОКТМО 03623000

Наименование органа, осуществляющего по ОКПО 02100131

полномочия учредителя Глава по БК 925
Вид финансового обеспечения(деятельности) Субсидии на выполнение госудаоственного (муниципального} задания
Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя Код
строки Код аналитики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Д о х о д ы  - всего 010 37 533  5 50 ,56 37  3 26  4 72 ,69 0 ,00 0,00 0 ,00 37  3 26  472 ,69 207 077 ,87

Д оходы 100 37  533  5 50 ,56 3 7  3 26  4 7 2 ,6 9 0 ,00 0,00 0,00 37  3 26  472 ,69 207 077 ,87

Д оходы  от оказания платных услуг (работ), 
ком пенсаций затрат 130 37  5 33  5 50 ,56 3 7  3 2 6  4 7 2 ,6 9 0 ,00 0 ,00 0 ,00 37  3 26  4 72 ,69 207  077 ,87



2. Расходы учреждения
Форма 0503737 с. 2

Наименование показателя
Код

строки Код аналитики
Утверждено

плановых
назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Р асходы  -  все го 200 X 37 533 550,56 37 406 808,41 0,00 -10 193,08 0,00 37 396 615,33 136 935,23

в т ом  числе:

Р асходы  на вы п л а т ы  п е р со н а лу  в целях  
обесп ечения  вы полнения  ф ункций  
го сударст венны м и  (м униципальны м и) 
органам и, ка зе н н ы м и  учреж дениям и , 
органам и уп р а в л е н и я  
го сударст венны м и  вн ебю дж ет ны м и  
ф ондам и 100 31 108 660,00 31 118 853,08 0,00 -10 193,08 0,00 31 108 660,00 0,00

Р асходы  на вы плат ы  п е р со н а лу  
казенны х учр е ж де н и й 110 31 108 660,00 31 118 853,08 0,00 -10 193,08 0,00 31 108 660,00 0,00

Ф онд  оплаты  тр уд а  учреж д ений 111 23 888 065,16 23 898 258,24 0,00 -10 193,08 0,00 23 888 065,16 0,00

И ны е вы пл аты  пе р сон а л у  
учреж д ений , за искл ю чением  ф онда  
оплаты  труда 112 45 969,39 45 969,39 0,00 0,00 0,00 45 969,39 0,00

В зносы  по о б я за те л ьн о м у  
со ц и а л ьно м у стр а хо ва н и ю  на 
вы пл аты  по о п л а те  тр уд а  работников  
и ины е вы пл аты  работникам  
учреж д ений 119 7 174 625,45 7 174 625,45 0,00 0,00 0,00 7 174 625,45 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 6 147 351,55 6 010 416,32 0,00 0,00 0,00 6 010 416,32 136 935,23

И ны е за купки  т оваров, р а б о т  и услуг  
для об есп ече ни я  го суда р ст ве н н ы х  
(м униципальны х) нуж д 240 6 147 351,55 6 010 416,32 0,00 0,00 0,00 6 010 416,32 136 935,23

П рочая закупка  то варов , р абот и услуг 244 3 848 836,64 3 832 023,07 0,00 0,00 0,00 3 832 023,07 16 813,57

З акупка  эн е ргети че ски х  ресурсов 247 2 298 514,91 2 178 393,25 0,00 0,00 0,00 2 178 393,25 120 121,66

Иные бюджетные ассигнования 800 277 539,01 277 539,01 0,00 0,00 0,00 277 539,01 0,00

Уплат а налогов, сб о ро в  и ины х  
плат еж ей 850 277 539,01 277 539,01 0,00 0,00 0,00 277 539,01 0,00

У плата  н ал ога  на им ущ ество  
о р ганизац и й  и зе м е л ь н о го  налога 851 277 539,01 277 539,01 0,00 0,00 0,00 277 539,01 0,00

Р езу л ь т а т  и с п о л н ен и я  (д еф и ц и т  /
п р о ф и ц и т ) 450 X 0,00 -80 335,72 0,00 10 193,08 0,00 -70 142,64 X



3. Источники финансирования дефицита средств учреждения
Форма 0503737 с. 3

Наименование показателя Код строки Код аналитики Утверждено плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонения
через лицевые счета через банковские 

счета через кассу учреждения некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники ф инансирования дефицита средств - всего 
(стр.520+стр. 590+стр. 620+стр. 700+стр. 730+стр. 820+стр. 830) 
в том числе:

500 0,00 80 335,72 0,00 -10 193,08 0,00 70 142,64 -70 142,64
в том числе: 

Внутренние источники 520 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

Движение денежных средств 590 X 0,00 70 142,64 0,00 0,00 0,00 70 142,64 -70 142,64
поступление денежных средств прочие 591 510 0,00 70 142,64 0,00 0,00 0,00 70 142,64 -70 142,64

Внешние источники 620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из них:

увеличение остатков средств, всего 710 510 0,00 -37 408 408,41 -20 386,16 -10 193,08 0,00 -37 438 987,65 X
уменьшение остатков средств, всего 720 610 0,00 37 408 408,41 20 386,16 10 193,08 0,00 37 438 987.65 X

Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения 730 X 0,00 10 193,08 0,00 -10 193,08 0,00 0,00 0,00
в том числе:

увеличение остатков средств учреждения 731 510 0,00 10 193,08 20 386,16 0,00 0,00 30 579,24 X
уменьшение остатков средств учреждения 732 610 0,00 0,00 -20 386,16 -10 193,08 0,00 -30 579,24 X

Изменение остатков по внутренним расчетам 820 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Форма 0503737 с. 4

Наименование показателя Код строки Код аналитики Утверждено плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонения
через лицевые счета через банковские 

счета через кассу учреждения некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств 830 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

образования муниципального образования Красноармейский район, 1022304034280, 2336003948,
Централизованная бухгалт ерия_____________ 233601001, 353800, Краснодарский край, Полтавская ст-ца, Набережная ул, 179________

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель (уполномоченное
лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)



на 1 января 2022 г.

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
Учреждение школа № 10
Обособленное подразделение
Учредитель Управление образования администрации муниципального образования Красноармейский район
Наименование органа, осуществляющего 
полномочия учредителя

Вид финансового обеспечения (деятельности) Субсидии на иные цели
Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: руб.

1. Доходы учреждения

Форма по ОКУД 
Дата

по ОКПО

по ОКТМО 
по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ
0503737

01.01.2022

41327428

03623000
02100131

925

383

Наименование показателя Код
строки Код аналитики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Д о х о д ы  - всего 010 9 360 267,18 7 790 349,00 0,00 0,00 0,00 7 790 349,00 1 569 918,18

Д охо д ы 100 9 360 267,18 7 790 349,00 0,00 0,00 0,00 7 790 349,00 1 569 918,18

Безвозм ездны е денеж ны е поступления 150 9 360 267,18 7 790 349,00 0,00 0,00 0,00 7 790 349,00 1 569 918,18



2. Расходы учреждения
Форма 0503737 с. 2

Наименование показателя
Код

строки Код аналитики
Утверждено

плановых
назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Р а с х о д ы  - в се го 200 X 9 360 267,18 7 792 390,57 0,00 -2 041,57 0,00 7 790 349,00 1 569 918,18

в т ом  чи сл е :

Р асходы  н а  вы плат ы  п е р со н а л у  в  целях  
о б есп еч е н и я  вы полнения ф ункц и й  
го суда р ст ве н н ы м и  (м униципальны м и) 
органам и, казе н н ы м и  у чреж дениям и , 
орга н а м и  уп равления  
го суда р ст ве н н ы м и  внебю дж ет ны м и  
ф ондам и 100 2 322 937,96 2 264 513,35 0,00 -2 041,57 0,00 2 262 471,78 60 466,18

Р асходы  на  вы плат ы  п е р со н а л у  
ка зе н н ы х  учр еж дений 110 2 322 937,96 2 264 513,35 0,00 -2 041,57 0,00 2 262 471,78 60 466,18

Ф онд  опл аты  труда учреж д ен и й 111 1 784 630,13 1 740 230,70 0,00 -2 041,57 0,00 1 738 189,13 46 441,00

В зносы  по  об язател ьно м у 
соц и а л ьн о м у  страхован ию  на 
вы пл аты  по оплате труд а  ра ботн иков  
и ины е вы пл аты  работникам  
учреж д ени й 119 538 307,83 524 282,65 0,00 0,00 0,00 524 282,65 14 025,18

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 6 987 526,59 5 478 074,59 0,00 0,00 0,00 5 478 074,59 1 509 452,00

И ны е  за купки  т оваров, р а б о т  и усл уг  
для  обесп ечения  госуда р ст ве н н ы х  
(м униципальны х) н уж д 240 6 987 526,59 5 478 074,59 0,00 0,00 0,00 5 478 074,59 1 509 452,00

П рочая закупка  то ва р о в , ра бот  и усл уг 244 6 987 526,59 5 478 074,59 0,00 0,00 0,00 5 478 074,59 1 509 452,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 300 49 802,63 49 802,63 0,00 0,00 0,00 49 802,63 0,00

С оциальны е вы плат ы  граж данам , кром е  
публичны х нор м а т и вн ы х соц и а л ьны х  
вы плат 320 49 802,63 49 802,63 0,00 0,00 0,00 49 802,63 0,00

П особия, ком пе н са ц и и  и ины е 
социал ьны е вы пл а ты  граж д анам , 
кром е публичны х н о р м а ти вн ы х  
обязательств 321 49 802,63 49 802,63 0,00 0,00 0,00 49 802,63 0,00

Р езул ьт ат  и с п о л н ен и я  (д еф и ц и т  /
п р о ф и ц и т ) 450 X 0,00 -2 041,57 0,00 2 041,57 0,00 0,00 X



3. Источники финансирования дефицита средств учреждения
Форма 0503737 с. 3

Наименование показателя Код строки Код аналитики Утверждено плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонения
через лицевые счета

через банковские 
счета

через кассу учреждения
некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Источники ф инансирования дефицита средст в  - всего 
(стр. 520+стр.590+стр. 620+стр. 700+стр. 730+стр. 820+стр. 830) 
в том числе:

500 0,00 2 041,57 0,00 -2 041,57 0,00 0,00 0,00

в том числе: 

Внутренние источники 520 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

Движение денежных средств 590 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внешние источники 620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:

увеличение остатков средств, всего 710 510 0,00 -7 797 279,07 -4 083,14 -2 041,57 0,00 -7 803 403,78 X i

уменьшение остатков средств, всего 720 610 0,00 7 797 279,07 4 083,14 2 041,57 0,00 7 803 403,78 X

Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения 730 X 0,00 2 041,57 0,00 -2 041,57 0,00 0,00 0,00

в том числе:

увеличение остатков средств учреждения 731 510 0,00 2 041,57 4 083,14 0,00 0,00 6 124,71 X

уменьшение остатков средств учреждения 732 610 0,00 0,00 -4 083,14 -2 041,57 0,00 -6 124,71 х  I

Изменение остатков по внутренним расчетам 820 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Форма 0503737 с. 4

Наименование показателя Код строки Код аналитики
Утверждено плановых 

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонения
через лицевые счета

через банковские 
счета

через кассу учреждения
некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств 830 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Руководитель (уполномоченное
лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)


